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Kommentarer til forslag til endringer i forskrift om kontroll av
nettvirksomhet (anleggsbidrag)

Lyse Produksjon t akker for muligheten t il å kommentere Norges vassdrags- og energidirektorats (NVE)

forslag t il endringer i forskrift om kont roll av nettvirksomheter, i hovedsak for endringer i regelverket for

anleggsbidrag.

Lyser Produksjon AS er generelt posit ive t il forenkling og harmonisering av regelverket og følgende

kostnadsfordelinger ved t ilknytning av forbruk eller produksjon t il både dist ribusjonsnettet og

t ransmisjonsnett et. Lyse har likevel noen kommentarer knytt et t il deler av forslaget .

1. Betaling for nett ut redninger i regional og t ransmisj onsnett et
Forslaget skisserer at nettselskapet skal kunne ta betalt for nettut redninger hvis effekt behov og lokalisering

ikke er rimelig avklart. Vi forstår int ensjonen i forskrif tsendringen som at det er ønskelig med virkemidler

som bidrar t il rett ut nyttelse av eksisterende nett , lokaliseringssignal. Det er i begge part ers interesse at de

beste tekniske og økonomiske løsninger for t ilknytt ing ut redes og planlegges. Det bør forutsett es at

nett selskapets kunnskap om eget og t ilknyttede nett er høy og at det er nett selskapet som har de

nødvendige ressurser for effektivt aevaluere hvilke til knytning slsn inger som kan benytt es. Vi mener at det

bør tas hensyn t il fleksibilitet hos kunden angående lokalisering og effekt og at betydningen av formuleringen

«rimelig avklart » avklares nerm ere.

2. En øvre grense for nett selskapets kost nadsoverskridelser
Lyse Produksjon støtt er forslaget om en øvre grense for overskridelser ved ut bygginger under regelverket for

anleggsbidrag. Det finnes i dag ingen incent iver for nettselskapene til autfore arbeider som f inansieres

gjennom anleggsbidrag i samsvar med utarbeidede kost nadsest imater. I praksis kan slike arbeider i dag

ut føres risikofr itt for nett selskapene, og dett e ikke et godt utgangspunkt for opt imale løsninger.

3. Overgangsbestemmelser for anleggsbidrag i regional- og t ransmisjonsnett
Lyse mener det er posit ivt med en overgangsordning dersom forskriftsendringene gjennomføres, for å unngå

usikkerhet i planlagte nett ilknytninger og prosjekter som allerede er startet. Men det er behov for

avklaringer i den foreslåtte ordningen.

Vi mener at overgangsordningen bør forenkles. Summen av elementene som må oppfy lles for avaere en del

av overgangsordningen reflekterer ikke den kompleksiteten som kan prege enkelte t ilknyt ninger.

Eksempelvis kan nevnes vår situasjon for nye Lysebotn 2 kraftverk der vi planle gger aknyt te t il på420 kV i

nye Lyse stasjon. Vi har inngått en avt ale med Stat nett SF for arbeider i stasjonen som legger t il rette for vår

Lyse Produksjon AS
Postad resse Postboks 8124 I4069 Stavanger
Besøksadresse Breiflåtveien 18 IMariero I4017 Stavanger
www.lyse.no

Telefon 51 90 80 00
Telefaks 51 90 80 01

Bankgiro 3201 07 00182
Foretaksregister NO 980 335 216 MVA



t ilknytning. På grunn av forsinkelser i oppstarten av Lyse St asjon relatert t il sammenhengende prosjekter i

«vest re korridor» må Lyse Produksjon midlert idig knytte den nye kraftstasj onen t il ved en ny innsløyfing på

132 kV nett et, for så i etapper legge om t il 420 kV.

Lyse Produksjon har en avtale med Stat nett som er konsesjonær for 420 kV anlegget som forberedes for Lyse

Produksjon, og både Lyse Produksjon og Statnett har tatt investeringsbeslutning og startet bygging av

kraftstasjon og t ransformatorstasjon. Men Lyse Produksjon har ikke konsesjon på 420 kV tilknyt ni ng t il Lyse

stasjon på grunn av den midlert idige t ilknyt t ingen pa 132 kV. Etter vår oppfatning kan

overgangsbestemmelsen vurderes til a ikke fullt ut være dekkende for vår sit uasj on i Lysebotn. Vi ber derfor

NVE om a bekrefte at nett ilknytningen for Lysebotn 2 faller inn under overgangsbestemmelsen, samt at det

gjøres endringer i overgangsbestemmelsene slik at man ikke behøver å gjøre noen endringer i slike

prosjekter hvor fremdriftsplan, net t ilknytninger og kostnadsfordeling er avklart.

Lyse Produksjon står t il rådighet for NVE dersom det er behov for mere informasjon knytt et t il våre

kommentarer.
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